Nachdem mittlerweile Eure Majestät von Sieg zu Sieg bis unter die Mauern der Hauptstadt des trotzig Feindes vorgedrungen sind, bis wohin unsere brünstigen Gebete Eure Majestät und das Heer unablässig begleitet haben, wolle der allmächtige Gott, der Herr der Heerscharen, Seinen Heiligen Rat durch Eure Majestät und Ihrer Hohen Verbündeten Arm vollführen! Dem deutschen Volk aber werde es je länger desto gewisser, dass es für alle die Wunder der Güte und Allmacht, welche wir erleben, das Dankesopfer der Achtung vor den Obrigkeiten in deutscher Treue, Wahrhaftigkeit, Sitte und Zucht, in der Furcht Gottes und Heilighaltung des ewig bleibenden Gotteswortes zu bringen habe.

Gott segne den König!

Ähnliche Schreiben gingen an die Prinzen und die Heerführer ab. Vor dem Weihnachtsfeste 1870 sandte Kohlbrügge einen lateinischen Brief an den Großherzog von Baden:

Celsissimo et Serenissimo Principi Frederico Guliolmo Ludovico
Principi Magno, Ducenti raendacium per triumphum,
Magno Duci Regenti Badensium
Herrmannus Fredericus Kohlbrügge, Theol. Dr. et pastor ecclesiae
nederlandico-reformatae Elberfeldensis
Salutem a Domino Deo sospite.

Liceat mihi vel ignoto in festum laetum nativitatis Domini nostri Jesu Christi, offerre Tibi, Princeps magnanime, sermones in epistolas divi Petri a me pro concione dictos.

In certamine, quod Deus Optimus Maximus Tibi certandum dedit, a partibus Tuis stare, ut fidem serves, Dominum ipsum cum sanctis millibus suis semper pro certo habeas.

Precor Dominum tuum et nostrum, ut Tibi, Antesignane fortissime causae Regum et Ducum Evangelicorum, quae de novo causa Dei est et S. S. Evangelii, quaedam partis prioris horum sermo-

num raagnum solatium propinent, cum tibi datur: trauquillus stare mediis in procellis; nec minus, ut ea, quae sermone penultimo partis sermonum secundae monentur, accipias ut verissima et aeterna Legis divinae monita ad hilarandum animum tuum, qui victoriam jam videt in perferendo et obdu-rando contra machinationes inferni et asseclarum. Papae, qui cum superos flectere nequeant ad nos occidendos Acheronta movent.

Optimus noster servator Jesus Christus Dommus dominorum, cui Roma infesta, sit telum in omni regimine et certamine praeclaro. Lux coelestis tibi affulgeat hisce diebus festis e praesepti et a cruce, imo et a solio Regis Regum Domini Jesu, et in nocte vel nigerrima oculis fidei salvificae cernas auroram rutilantem: αὐτον τον κυριον συν ἀμαραντινω της δοξης στεφανω.

Sic semper bene valeas, dux magne, Princeps Magnanime!